



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 29/17

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 131/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes: el Sr Daniel KRAFF, el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL, Marcelo DOPAZO en representación de PEREZ Y OBREGON S.H.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3052 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 282336 d) Recibo N° 3053 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 s/tickets N° 282335.- e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3056 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 282340 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma JACOB ANIBAL HORACIO- CUIT 20-22267722-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3054 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 354569 d) Recibo N° 3055 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 s/tickets N° 354568.- e) Presenta el Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GUTTLEIN HIGINIO RAUL – CUIT: 20-16390088-3 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3048 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 282287 d) Recibo N° 3049 en concepto de fondo de garantía por la suma de



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

\$ 1.654,60 s/tickets N° 282286.- e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PEREZ NANCY Y OBREGON CECILIA- CUIT 30-71481757-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3047 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 354438 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 S/TICKETS N° 002150281441976 del Banco de Entre Ríos por valor de \$ 16,55.- e) Presenta Constancia de inscripción AFIP y nota solicitando el Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Constancia de inscripción y Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

SEXTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma KRAFF DANIEL FABIAN - CUIT 20-27003873-6 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3050 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 282329 d) Recibo N° 3051 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 s/tickets N° 282328.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

SEPTIMO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma JUAN CARLOS FENOGLIO CUIT: 20-14267524-3 que contiene a) Pliegos



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. b) Recibo N° 3033 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281388 c) Recibo N° 3044 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 s/tickets N° 77623.- d) Presenta Acta compromiso y e) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

OCTAVO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LATINI SILVIO ANGEL – CUIT: 20-20776609-8 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3042 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 354287 d) Recibo N° 3045 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 s/tickets N° 281924.- e) Presenta multinota de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER g) Acta compromiso y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

NOVENO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LUIS GUSTAVO ULRICH – CUIT 20-22267783-2 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3040 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 77377 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.654,60 S/ticket N° 001415831700769 del Banco de Entre Ríos por la suma de \$ 16,55.- e) Presenta Acta compromiso f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL , cotizando:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION
1	600 LITROS	LATEX PARA EXTERIOR LATA X 20LTS MARCA MURALLON \$ 45.90 \$27540
2	600 LITROS	LATEX PARA INTERIOR LATA X20 LTS MARCA MURALLON \$37.35 \$22410
3	40 LITROS	LATEX ACRILICO EXTERIOR COLOR TEJA X 4 LTS MURALLON \$87 \$ 3480
4	24 LITROS	FIJADOR SELLADOR AL AGUA X 4 LTS MARCA MURALLON \$32.37 \$ 776.88
5	120 LITROS	ESMALTE SINTETICO BLANCO BTE (3 EN 1)MURALLON X 4 LTS \$128.95 \$15474
6	80 LITROS	ESMALTE SINTETICO NEGRO BRITE (3 EN 1) X 4LT MURALLON \$116.15 \$ 9292
7	24 LITROS	ESMALTE SINTETICO BERMELLON (3 EN 1) X 4LT MURALLON\$128.95 \$3094.80
8	40 LITROS	ESMALTE SINTETICO VERDE INGLES (3 EN 1) X 4LT MURALLON\$116.15 \$ 4646
9	40 LITROS	ESMALTE SINTETICO AMARILLO (3 EN 1) X 4LT MURALLON \$ 128.95 \$ 5158
10	60 LITROS	ESMALTE SITETICO AZUL MARINO (3 EN 1) X4 LT MURALLON \$128.95 \$ 7737
11	60 LITROS	ESMALTE ANTIOXIDO MARFIL (3 EN 1) X 4 LTS MURALLON \$116.15 \$ 6969
12	24 LITROS	PROTECTOR P/MADERA CEDRO SATINADO X 4 LTS VITECSO \$104.75 \$ 2514
13	16 LITROS	BARNIZ MARINO MARCA MURALLON X 4 LTS \$96.42 \$1542.72
16	1 LATA X4	KG ENDUIDO INTERIOR MARCA MURALLON \$168 \$ 168.00
17	1 LATA X 4	KG ENDUIDO EXTERIOR MARCAMURALLON \$189 \$ 189.00
18	25 RODILLO	GOMA ESPUMA DE 11 CM MARCA LLAO LLAO \$32 \$ 800.00
19	15 RODILLOS	LANAPURA PREMIUM N°22 MARCA LLAO LLAO \$105



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

\$

1575

27 200 LTS DILUYENTE AGUARRAS (TAMBOR X 200 LTS) \$88.65
\$ 17730

28 200 LTS THINER ESTANDAR (TAMBOR X 200 LTS) \$95.95
\$ 19190

TOTAL \$150.286,40

NO SE COTIZA ITEM N°14/15/20/21/22/23/24/25/26/29.-

SON PRECIOS CON IVA INCLUIDO CONDICION DE ENTREGA Y PLAZO DE PAGO SEGÚN PLIEGO

SON PESOS CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 40/100

NOTA PUEDEN SOLICITAR MUESTRAS DE LOS ARTICULOS COTIZADOS

SEGUNDO: Sobre dos de la propuesta presentada por LA AGRICOLA

REGIONAL COOP. LTDA. cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Latex p/externo x 20 lts – ALBA	600	lts	\$51,05	\$30.630,00
2	Latex p/interior x 20 lts – ALBA	600	lts	\$44,55	\$26.730,00
3	Latex acrílico p/externo color teja x 4 lts – ALBA	40	lts	\$107,00	\$4.280,00
4	Fijador sellador al agua x 4 lts – ALBA	24	lts	\$64,50	\$1.548,00
5	Esmalte sintético bco brillante x 4lts - ALBA	120	lts	\$161,00	\$19.320,00
6	Esmalte sintético negro brillante x 4lts – ALBA	80	lts	\$117,30	\$9.384,00
7	Esmalte sintético rojo bermellón x 4lts – ALBA	24	lts	\$161,00	\$3.864,00
8	Esmalte sintético verde inglés- ALBA	40	lts	\$117,30	\$4.692,00
9	Esmalte sintético amarillo x 4 lts – ALBA	40	lts	\$161,00	\$6.440,00
10	Esmalte sintético azul marino – ALBA	60	lts	\$117,30	\$7.038,00
11	NO COTIZO	60	lts		\$0,00
12	Revestidor protector p/madera sat. Cedro – XYLASOL	24	lts	\$112,10	\$2.690,40
13	Barniz marino – ALBA	16	lts	\$118,20	\$1.891,20
14	Poximix interior	12,5	kg	\$54,10	\$676,25
15	Poximix exterior	12,5	kg	\$54,10	\$676,25
16	Enduido interior – ALBA	4	kg	\$86,60	\$346,40
17	Enduido exterior plástico – ALBA	4	kg	\$53,50	\$214,00
18	Rodiilo 11 CM	25	un	\$34,60	\$865,00
19	Rodiilo lana n22	15	un	\$81,40	\$1.221,00
20	Pincel n10	20	un	\$17,65	\$353,00
21	Pincel n15	20	un	\$21,55	\$431,00
22	Pincel n20	20	un	\$26,10	\$522,00
23	Lija papel grano 80	50	un	\$6,00	\$300,00
24	Lija papel grano 100	50	un	\$6,00	\$300,00
25	Lija al agua grano 80	50	un	\$9,10	\$455,00
26	Lija al agua grano 150	50	un	\$9,10	\$455,00
27	Duliyente aguarrás	200	lts	\$29,20	\$5.840,00
28	Thinner estandar	200	lts	\$32,40	\$6.480,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

29	Cinta enmascarar 24x50	20	un	\$31,50	\$630,00
				TOTAL	\$138.272,50

TERCERO: Sobre dos de la propuesta presentada por ANIBAL JACOB cotizando:

item	Descripción	Cant.	\$ unit	\$ total
1	Pintura latex acrílico exterior antihongo bco. (gran poder cubritivo) Nogopaint (30 x 20 lts)	600	\$ 52,00	\$ 31.200,00
2	Pintura latex acrílico interior antihongo lavable bco. nogopaint (30x20 lts.)	600	\$ 50,50	\$ 30.300,00
3	Pintura látex acrílico exterior Premium color teja Nogopaint (10 x 4 lts.)	40	\$ 77,00	\$ 3.080,00
4	Fijador sellador al agua concentrado nogopaint (6x4 lts.)	24	\$ 37,00	\$ 888,00
5	Esmalte sintético blanco brillante nogopaint (30 x 4 lts.)	120	\$ 110,50	\$ 13.260,00
6	Esmalte sintético negro brillante nogopaint (20 x 4 lts.)	80	\$ 86,00	\$ 6.880,00
7	Esmalte sintético rojo bermellón nogopaint (6 x 4 lts.)	24	\$ 117,00	\$ 2.808,00
8	Esmalte sintético verde inglés nogopaint (10 x 4 lts.)	40	\$ 98,00	\$ 3.920,00
9	Esmalte sintético amarillo nogopaint (10 x 4 lts.)	40	\$ 117,00	\$ 4.680,00
10	Esmalte sintético azul marino nogopaint (15 x 4 lts.)	60	\$ 98,00	\$ 5.880,00
11	Pintura fondo antióxido sintético blanco nogopaint (15 x 4 lts.)	60	\$ 85,00	\$ 5.100,00
12	Impregnante protector p/madera sat. cedro nogopaint (6 x 4 lts.)	24	\$ 106,00	\$ 2.544,00
13	Barniz marino nogopaint (4 x 4 lts.)	16	\$ 84,00	\$ 1.344,00
14	No cotiza			
15	No cotiza			
16	Enduido plástico interior nogopaint (1 x 4 kg.)	4	\$ 34,00	\$ 136,00
17	Enduido plástico exterior nogopaint (1 x 4 kg.)	4	\$ 39,00	\$ 156,00
18	Rodillo 11 cm c/funda	25	\$ 13,00	\$ 325,00
19	Rodillo de lana 22 cm	15	\$ 105,00	\$ 1.575,00
20	Pincel condor num 10	20	\$ 21,00	\$ 420,00
21	Pincel condor num 15	20	\$ 30,00	\$ 600,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

22	Pincel condor num 20	20	\$ 35,00	\$ 700,00
23	Hoja del lija de papel pared num 80	50	\$ 9,00	\$ 450,00
24	Hoja de lija de papel pared num 100	50	\$ 9,00	\$ 450,00
25	Hoja de lija metal al agua num 80	50	\$ 12,00	\$ 600,00
26	Hoja de lija metal al agua num 150	50	\$ 12,00	\$ 600,00
27	Diluyente aguarras mineral (1 x 200 lts.)	200	\$ 36,00	\$ 7200,00
28	Thiner estándar (1 x 200 lts.)	200	\$ 38,00	\$ 7600,00
29	Cinta enmascarar 24 x 50	20	\$ 59,00	\$ 1.180,00
			total	\$ 133.876,00

Total : ciento treinta y tres mil ochocientos setenta y seis pesos.

Nota: En los ítems 1 y 2 se cotiza **una muy buena calidad con alto poder cubritivo** (acrílico, antihongo, lavable). A continuación se detallan 2 alternativas en dichos ítems.

Igualmente son de excelente calidad con un poco menos de poder cubritivo equivalente al valor.

Alternativa 1

item	descripción	cant	\$ unit	\$ total
1	Pintura látex clásico int/ext. bco. Antihongo nogopaint (30 x 20 lts)	600	\$ 46,00	\$ 27.600,00
2	Pintura látex obra int/ext antihongo bco. nogopaint (30 x 20 lts.)	600	\$ 37,00	\$ 22.200,00

Alternativas 2

item	descripción	cant	\$ unit	\$ total
1	Pintura látex ext/inter. antihongo blanco Pétalo (30 x 20 lts)	600	\$ 30,00	\$ 18.000,00
2	Pintura látex p/interior antihongo Pétalo (30 x 20 lts.)	600	\$ 26,00	\$ 15.600,00

Son precios netos de contado iva incluido.
Forma de pago y condiciones según pliegos.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

CUARTO: Sobre dos de la propuesta presentada por HIGINIO GUTTLEIN

cotizando:

Item	Cantidad	Descripcion	Unidad	\$/Unitario	\$/Parcila
Item 1	600	Litros Latex para EXTERIOR marca PLAVICON (Blanco x 20 lts)	Lts	59,124	\$ 35.474,40
Item 2	600	Litros Latex para INTERIOR marca PLAVICON (Blanco x 20 lts)	Lts	53,029	\$ 31.817,40
Item 3	40	Litros Latex acrilico EXTERIOR color teja marca SINTEPLAST (latas x 4 lts)	Lts	99,625	\$ 3.985,00
Item 4	24	Litros Fijador Sellador al Agua marca SINTEPLAST (lata x 4 lts)	Lts	55,943	\$ 1.342,62
Item 5	120	Lts Esmalte Sintetico Blanco Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	121,063	\$ 14.527,50
Item 6	80	Lts Esmalte Sintetico Negro Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	96,150	\$ 7.692,00
Item 7	24	Lts Esmalte Sintetico Bermellon Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	133,540	\$ 3.204,96
Item 8	40	Lts Esmalte Sintetico Verde ingles Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	92,475	\$ 3.699,00
Item 9	40	Lts Esmalte Sintetico Amarillo Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	132,463	\$ 5.298,50
Item 10	60	Lts Esmalte Sintetico Azul Marino Brillante marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts	127,233	\$ 7.633,95
Item 11	60	Lts Antioxido Marfil			
Item 12	24	Lts Protector p/madera Satinado Cedro marca Sinteplast (lata x 4 lts)	Lts.	138,750	\$ 3.330,00
Item 13	16	Lts Barniz Marino marca Sinteplast (marca x 4 lts)	Lts.	118,438	\$ 1.895,00
Item 14	12,5	Kgs Poximix Interior Marca Sinteplast (bolsa x 1,25 Kgs)	Kgs	41,424	\$ 517,80
Item 15	12,5	Kgs Poximix Exterior Marca Sinteplast (bolsa x 1,25 Kgs)	Kgs	41,424	\$ 517,80
Item 16	4	Enduido Interior Marca Sinteplast (lata x 4 Kgs)	Kgs	51,430	\$ 205,72
Item 17	4	Enduido Exterio Marca Sinteplast (lata x 4 Kgs)	Kgs	70,075	\$ 280,30
Item 18	25	Rodillos 11 cm			
Item 19	15	Rodillos de Lana nro.22 Marca Rodex	Unidad	127,210	\$ 1.908,15
Item 20	20	Pinceles nro.10 Marca "EL COATI"	Unidad	31,380	\$ 627,60
Item 21	20	Pinceles nro.15 Marca "EL COATI"	Unidad	42,250	\$ 845,00
Item 22	20	Pinceles nro.20 Marca "EL COATI"	Unidad	46,830	\$ 936,60
Item 23	50	Lijas papel G.80 Marca Doble A	Unidad	6,500	\$ 325,00
Item 24	50	Lijas papel G.100 Marca Doble A	Unidad	\$ 6,50	\$ 325,00
Item 25	50	Lija metal al agua nro.80 Marca Doble A	Unidad	\$ 10,80	\$ 540,00
Item 26	50	Lija metal al agua nro.150 Marca Doble A	Unidad	\$ 10,80	\$ 540,00
Item 27	200	Lts Diluyente Aguarras Marca Sinteplast (Tambor x 200 Lts)	Lts	\$ 47,10	\$ 9.420,50
Item 28	200	Lts Thinner Estándar Marca Sinteplast (Tambor x 200 lts)	Lts	\$ 42,77	\$ 8.554,00
Item 29	20	Cinta Enmascarar 24x50	Unidad	\$ 40,30	\$ 806,00

TOTAL : \$ 146249.80

SON PESOS.: CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 80/100.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

QUINTO: Sobre dos de la propuesta presentada por PEREZ Y OBREGON

cotizando:

ITEM	PRODUCTO	LTS.	CANT.	U.	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL C/IVA
1	LATEX CLASICO INTERIOR NOGOPAINT	600	30	20	\$ 1.046,91	\$ 31.407,21
2	LATEX CLASICO EXTERIOR NOGOPAINT	600	30	20	\$ 1.046,91	\$ 31.407,21
3	LATEX ACRILICO TEJA NOGOPAINT	40	10	4	\$ 828,11	\$ 8.281,06
4	FIJADOR SELLADOR AL AGUA NOGOPAINT	24	6	4	\$ 163,33	\$ 979,98
5	ESM SINT BLANCO BRILLANTE NOGOPAINT	120	30	4	\$ 510,91	\$ 15.327,36
6	ESM SINT NEGRO BRILLANTE NOGOPAINT	60	15	4	\$ 401,71	\$ 6.025,62
7	ESM SINT BERMELLON NOGOPAINT	24	6	4	\$ 543,79	\$ 3.262,74
8	ESM SINT VERDE INGLES NOGOPAINT	40	10	4	\$ 543,79	\$ 5.437,91
9	ESM SINT AMARILLO NOGOPAINT	40	10	4	\$ 543,79	\$ 5.437,91
10	ESM SINT AZUL MARINO NOGOPAINT	60	15	4	\$ 458,97	\$ 6.884,55
11	ANTIOXIDO MARFIL NOGOPAINT	60	15	4	\$ 384,87	\$ 5.772,99
12	IMPREGNANTE MADERA CEDRO NOGOPAINT	24	6	4	\$ 484,53	\$ 2.907,17
13	BARNIZ MARINO NOGOPAINT	16	4	4	\$ 385,97	\$ 1.543,89
14	POXIMIX INTERIOR				\$ 0,00	\$ 0,00
15	POXIMIX EXTERIOR				\$ 0,00	\$ 0,00
16	ENDUIDO INTERIOR NOGOPAINT	4	1	4	\$ 151,64	\$ 151,64
17	ENDUIDO EXTERIOR NOGOPAINT	4	1	4	\$ 169,50	\$ 169,50
18	RODILLO Nº 11 FORRADO NOGOPAINT		25	25	\$ 12,76	\$ 318,93
19	RODILLO LANA Nº 22 NOGOPAINT		15	15	\$ 83,75	\$ 1.256,20
20	PINCEL DANESSA 50 Nº 10		20	20	\$ 22,56	\$ 451,14
21	PINCEL DANESSA 50 Nº 15		20	20	\$ 30,97	\$ 619,45
22	PINCEL DANESSA 50 Nº 20		20	20	\$ 33,96	\$ 679,22
23	LIJAS RUBI Nº 80		50	50	\$ 9,75	\$ 487,63
24	LIJAS RUBI Nº 100		50	50	\$ 9,75	\$ 487,63
25	LIJAS METAL AL AGUA Nº 80		50	50	\$ 9,91	\$ 495,50
26	LIJAS METAL AL AGUA Nº 150		50	50	\$ 9,91	\$ 495,50
27	DILUYENTE AGUARRAS PUNTO VERDE	200	1	200	\$ 6.606,60	\$ 6.606,60
28	THINNER STANDARD PUNTO VERDE	200	1	200	\$ 6.763,90	\$ 6.763,90
29	CINTA ENMASCARAR RAPIFIX		20	24 x 50	\$ 45,85	\$ 917,06
TOTAL GENERAL						\$ 144.575,47
(PESOS CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO CON 47/00.-)						



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEXTO: Sobre dos de la propuesta presentada por DANIEL KRAFF
cotizando:

ITEM	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Seiscientos (600) litros de pintura látex para exterior 20 lts.-	PREMIER	\$464,23 x 20lts.	\$13.927,00
2	Seiscientos (600) litros de pintura látex para interior 20 lts.-	PREMIER	\$422,00 x 20lts.	\$12.660,00
3	Cuarenta (40) litros de pintura látex acrílico ext. color teja 4 lts.-	PREMIER	\$254,60 x 4lts	\$2.546,00
4	Veinticuatro (24) Litros fijador sellador al agua 4 lts.-	PREMIER	\$124,83 x 4lts	\$749,00
5	Ciento Veinte (120) esmalte sintético blanco brillante 4 lts.-	PREMIER	\$470,53 x 4lts	\$14.116,00
6	Ochenta (80) litros pintura sintético negro brillante 4 lts.-	PREMIER	\$392,35 x 4lts	\$7.847,00
7	Veinticuatro (24) lts de pintura esmalte sintético rojo bermellón 4 lts.-	PREMIER	\$470,05 x 4lts	\$2.823,00
8	Cuarenta (40) litros Esmalte sintético verde inglés.-	PREMIER	\$392,30 x 4lts	\$3.923,00
9	Cuarenta (40) litros Esmalte sintético amarillo 4 lts.-	PREMIER	\$470,60 x 4lts	\$4.706,00
10	Sesenta (60) litros Esmalte sintético azul marino.-	PREMIER	\$392,26 x 4lts	\$5.884,00
11	Sesenta (60) litros de pintura anti óxido marfil x 4.-	PREMIER	\$496,13 x 4lts	\$7.442,00
12	Veinticuatro (24) litros revestidor protector p/madera satinado cedro.-	PREMIER	\$430,83 x 4lts	\$2.585,00
13	Dieciséis (16) litros barniz marino.-	PREMIER	\$351,25 x 4lts	\$1.405,00
14	12.5 kgrs poximix interior.-.	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	12.5 kgrs poximix exterior	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	Cuatro (4) kg enduido interior.-	PREMIER	\$132,00	\$132,00
17	Cuatro (4) kg enduido exterior plast.-	PREMIER	\$141,00	\$141,00
18	Veinticinco (25) rodillos 11 cm.-	PAINTROLER	\$9,00	\$225,00
19	Quince (15) rodillos de lana n° 22.-	PAINTROLER	\$43,66	\$655,00
20	Veinte (20) pinceles N° 10.-	CHEETA	\$10,80	\$216,00
21	Veinte (20) pinceles N° 15.-	CHEETA	\$13,50	\$270,00
22	Veinte (20) pinceles N° 20.-	CHEETA	\$16,55	\$331,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

23	Cincuenta (50) lijas papel pared G. 80.-	DOBLE A	\$6,50	\$325,00
24	Cincuenta (50) lijas papel pared N° 100.-	DOBLE A	\$6,50	\$325,00
25	Cincuenta (50) lijas metal al agua N° 80.-	DOBLE A	\$9,24	\$462,00
26	Cincuenta (50) lijas metal n° 150.-	DOBLE A	\$9,24	\$462,00
27	Doscientos (200) litros diluyente aguarrás.-	RAPISOL	\$7673,00 x 200lts	\$7.673,00
28	Doscientos (200) litros de THINNER STANDAR.-	RAPISOL	\$7928,00 x 200lts	\$7.928,00
29	Veinte (20) cintas enmascarar 24 x 50.-	DOBLE A	\$37,75	\$755,00

PRECIO TOTAL: \$100.513,00

El total de la oferta son pesos cien mil quinientos trece con 00/100.-

SEPTIMO: sobre dos de la propuesta presentada por JUAN CARLOS

FENOGLIO cotizando

Código	Producto	Cantidad	IVA	P.U.	Descuento	Total
3508	BUNKER LATEX INT.EXT. MATRA X 20 LT.	30,00	21,00	\$ 1.084,30	0,00%	\$ 32.528,917
6649	BUNKER LATEX IMPERM. EXT. MATRA X 20 LT.	30,00	21,00	\$ 1.237,30	0,00%	\$ 37.119,149
580	IMPERMEABLE G 1 ROJO TEJA TECHESCO X 04 LT.	10,00	21,00	\$ 474,64	0,00%	\$ 4.746,418
9313	FIJADOR SELLADOR MATRA X 04 LT.	6,00	21,00	\$ 158,08	0,00%	\$ 948,483
7757	SINT. GRUPO 1 BLANCO BRILL. MATRA X 04 LT.	30,00	21,00	\$ 569,82	0,00%	\$ 17.094,621
7781	SINT. GRUPO 2 NEGRO BRILL. MATRA X 04 LT.	20,00	21,00	\$ 468,87	0,00%	\$ 9.377,473
7757	SINT. GRUPO 1 BERMELLON MATRA X 04 LT.	6,00	21,00	\$ 569,82	0,00%	\$ 3.418,924
7781	SINT. GRUPO 2 VERDE INGLE MATRA X 04 LT.	10,00	21,00	\$ 468,87	0,00%	\$ 4.688,737
7757	SINT. GRUPO 1 AMARILLO MATRA X 04 LT.	10,00	21,00	\$ 569,82	0,00%	\$ 5.698,207
7781	SINT. GRUPO 2 AZUL MARINO MATRA X 04 LT.	15,00	21,00	\$ 468,87	0,00%	\$ 7.033,105
2118	ANTIOX. AL CROM. ROJO-GRIS-BLANCO MATRA X 04 L	15,00	21,00	\$ 349,78	0,00%	\$ 5.246,764
841	XYLASOL CEDRO SAT. POLILAK X 01 LT.	1,00	21,00	\$ 149,10	0,00%	\$ 149,102
9982	BARNIZ EXT. MARINO CAMPBELL PETRILAC X 04 LT.	4,00	21,00	\$ 629,33	0,00%	\$ 2.517,311
6113	POXI-MIX INTERIOR X 1250 GR.	10,00	21,00	\$ 82,29	0,00%	\$ 822,945
6113	POXI-MIX EXTERIOR X 1250 GR.	10,00	21,00	\$ 82,29	0,00%	\$ 822,945
4075	ENDUIDO PLAST. INT. MATRA X 04 LT.	1,00	21,00	\$ 137,49	0,00%	\$ 137,493
6994	ENDUIDO PLAST. EXT. MATRA X 04 LT.	1,00	21,00	\$ 163,98	0,00%	\$ 163,976
8835	RODILLINES DE POLIESTER C/FUNDA 11 CMS.	25,00	21,00	\$ 18,88	0,00%	\$ 471,900
1480	RODILLO LANA 1a CALIDAD 50 MM. 22 CM.	15,00	21,00	\$ 112,99	0,00%	\$ 1.694,847
7292	PINCEL S. 1205 V2 No 10	20,00	21,00	\$ 37,19	0,00%	\$ 743,896
7293	PINCEL S. 1205 V2 No 15	20,00	21,00	\$ 60,77	0,00%	\$ 1.215,324
7294	PINCEL S. 1205 V2 No 20	20,00	21,00	\$ 71,03	0,00%	\$ 1.420,666
2336	LIJA RUBI DOBLE A GRANO 80 # EF-F-M-EG	50,00	21,00	\$ 7,49	0,00%	\$ 374,374
2336	LIJA RUBI DOBLE A GRANO 100 # EF-F-M-EG	50,00	21,00	\$ 7,49	0,00%	\$ 374,374
2320	LIJA AL AGUA DOBLE A GRANO 80 # 60 AL 600	50,00	21,00	\$ 11,60	0,00%	\$ 580,195
2320	LIJA AL AGUA DOBLE A GRANO 150 # 60 AL 600	50,00	21,00	\$ 11,60	0,00%	\$ 580,195
9137	DILUY. SINT. (AGUARRAS) PUNTO VERDE X 200 LT.	1,00	21,00	\$ 7.474,90	0,00%	\$ 7.474,896



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

2273 THINNER PROF. STANDART PUNTO VERDE X 200 LT.	1,00 21,00	\$ 8.239,37	0,00%	\$ 8.239,374
2331 CINTA ENMASC. 3M 24 X 50	20,00 21,00	\$ 45,03	0,00%	\$ 900,530
		Subtotal:		\$ 156.585,142

Los Precios Incluyen IVA

La propuesta no se encuentra expresada en letras y no se encuentra firmada.-

OCTAVO: sobre dos de la propuesta presentada por LATINI SILVIO

cotizando:

Ítem 1) Seiscientos litros de pintura látex para exterior 20 lts

A- 30 (treinta) Látex exterior ES blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1036,-

Precio total: \$31080,-

B- 30 (treinta) Tersinol frentes impermeabilizante blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1639

Precio total: \$49170,-

C- 30 (treinta) Rakoton exterior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1484

Precio total: \$44520,-

D- 30 (treinta) Rako obra látex interior exterior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$735,-

Precio total: \$ 22050,-

E- 30 (treinta) Rakoton profesional látex interior exterior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1098,-

Precio total: \$ 32940,-

Se adjunta ficha técnica de cada producto.

Ítem 2) Seiscientos litros de pintura látex para interior 20 litros

A- 30 (treinta) Látex ES interior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$763,-

Precio total: \$22890,-

B- 30 (treinta) Tersinol interior látex blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1089

Precio total: \$32670,-

C- 30 (treinta) Rakoton interior látex blanco x 20 litros

Precio unitario: \$998,-

Precio total: \$ 29940,-

D- 30 (treinta) Rako obra latex interior exterior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$735,-

Precio total: \$ 22050,-

E- 30 (treinta) Rakoton profesional látex interior exterior blanco x 20 litros

Precio unitario: \$1098,-

Precio total: \$ 32940,-

Se adjunta ficha técnica de cada producto.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Ítem 3) Cuarenta litros de pintura látex acrílico ext. color teja 4l
10 (diez) Rakoton látex exterior color teja x 4 litros
Precio unitario: \$368
Precio total: \$3680,-

Ítem 4) Veinticuatro litros fijador sellador al agua 4 litros
6 (seis) Fijador-sellador concentrado al agua Tersuave x 4 litros
Precio unitario: \$193
Precio total: \$ 1158,-

Ítem 5) Ciento veinte litros esmalte sintético blanco brillante 4 lts
A- 30 (treinta) Tersuave esmalte sintético blanco multipropósito
convertidor + antioxido x 4 litros.
Precio unitario: \$563,-
Precio total: \$16890,-
B- 30 (treinta) Colvinil esmalte sintético blanco brillante doble acción x 4
litros
Precio unitario: \$468,-
Precio total: \$14040,-

Ítem 6) Ochenta litros pintura sintético negro brillante 4 litros.
A- 20 (veinte) Tersuave esmalte sintético brillante negro multipropósito x 4
litros
Precio unitario: \$460,-
Precio total: \$9200,-
B- 20 (veinte) Colvinil esmalte sintético brillante negro doble acción x 4
litros
Precio unitario: \$376,-
Precio total: \$7520,-

Ítem 7) Veinticuatro litros pintura esmalte sintético rojo bermellón x 4 lts.
A- 6 (seis) Tersuave esmalte sintético bermellón multipropósito x 4 litros
Precio unitario: \$563,-
Precio total: \$3378,-
B- 6 (seis) Colvinil esmalte sintético bermellón doble acción x 4 litros
Precio unitario: \$468,-
Precio total: \$2808,-

Ítem 8) Cuarenta litros esmalte sintético verde ingles x 4 litros
A- 10 (diez) Tersuave esmalte sintético verde inglés multipropósito x 4
litros
Precio unitario: 522,-
Precio total: 5220,-
B- 10 (diez) Colvinil esmalte sintético verde inglés doble acción x 4
litros
Precio unitario: \$468,-
Precio total: \$4680,-

Ítem 9) Cuarenta litros esmalte sintético amarillo x 4 litros
A- 10 (diez) Tersuave esmalte sintético amarillo multipropósito x 4 litros



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Precio unitario: \$563,-

Precio total: \$5630,-

B- 10 (diez) Colvinil esmalte sintético amarillo doble acción x 4 litros

Precio unitario: \$468,-

Precio total: \$4680,-

Ítem 10) Sesenta litros esmalte sintético azul marino

A- 15 (quince) Tersuave esmalte sintético azul marino multipropósito x 4 litros

Precio unitario: \$522

Precio total: \$7830,-

B- 15 (quince) Colvinil esmalte sintético azul marino doble acción x 4 litros

Precio unitario: \$468,-

Precio total: \$7020,-

Ítem 11) Sesenta litros de pintura antióxido marfil x 4 litros

15 (quince) Tersuave antióxido marfil x 4 litros

Precio unitario: \$470,-

Precio total: \$7050,-

Ítem 12) Veinticuatro lts. Revestidor protector para madera satinado cedro 6 (seis) Venier Denzel protector decorativo para maderas cedro satinado x 4 litros

Precio unitario: \$358,-

Precio total: \$2148,-

Ítem 13) Dieciséis litros Barniz marino

4 (cuatro) Tersuave barniz marino x 4 litros

Precio unitario: \$383,-

Precio total: \$1532,-

Ítem 14) 12,5 kg poximix interior.

10 (diez) Poximix interior x 1,25kg

Precio unitario: \$76.50

Precio total: \$765,-

Ítem 15) 12,5kg poximix exterior

10 (diez) Poximix exterior x 1,25 kg

Precio unitario: \$76.50

Precio total: \$765,-

Ítem 16) Cuatro kg enduido interior

1 (uno) Tersuave enduido interior x 4 lts

Precio unitario: \$177,-

Precio total: \$177,-

Ítem 17) Cuatro kg enduido exterior plast.

1 (uno) Tersuave enduido exterior x 4 lts

Precio unitario: \$208,-

Precio Total: \$208,-

Ítem 18) Veinticinco rodillos 11 cm

25 (veinticinco) Bisonte rodillo sintético termofusionado

Precio unitario: \$12.55

Precio total: \$313,75



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Ítem 19) Quince rodillos de lana n° 22

15 (quince) Mercurio Maxi Gold rodillo lana 22 cm

Precio unitario: \$93,-

Precio total: \$1395,-

Ítem 20) Veinte pinceles numero 10

20 (veinte) Pincel n°10 Bisonte Serie 75

Precio unitario: \$18

Precio total: \$360,-

Ítem 21) Veinte pinceles numero 15

20 (veinte) Pincel n°15 Bisonte Serie 75

Precio unitario: \$23.50

Precio total: \$470,-

Ítem 22) Veinte pinceles numero 20

20 (veinte) Pincel n°20 Bisonte Serie 75

Precio unitario: \$ 29.50

Precio total: \$590,-

Ítem 23) Cincuenta lijas papel pared G. 80

50 (cincuenta) lijas pared Klingspor grano 80

Precio unitario: \$ 4.96

Precio total: \$248,-

Ítem 24) Cincuenta lijas papel pared G.100

50 (cincuenta) lijas pared Klingspor grano 100

Precio unitario: \$4.96

Precio total: \$248,-

Ítem 25) Cincuenta lijas metal al agua numero 80

50 (cincuenta) lija al agua Doble A 80

Precio unitario: \$9.90

Precio total: \$ 495,-

Ítem 26) Cincuenta lijas metal numero 150

50 (cincuenta) lija al agua Doble A 150

Precio unitario: \$9.90

Precio total: \$495,-

Ítem 27) Doscientos litros diluyente aguarrás.

1 (un) tambor x 200 litros aguarrás Fleming

Precio unitario: \$4774,-

Precio total: \$4774,-

Ítem 28) Doscientos litros de thinner estándar

1 (un) tambor x 200 litros Thinner estándar Fleming

Precio unitario: \$4940,-

Precio total: \$4940,-

Ítem 29) Veinte cintas enmascarar 24x50

20 (veinte) cinta pintor Doble A 24x50

Precio unitario: \$37,-

Precio total: \$740,-

Total cotizado: \$ 162.809,75

Pesos ciento sesenta y dos mil ochocientos nueve con 75/100)

(teniendo en cuenta los mayores valores en los ítems que se ofrecen alternativas)



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

NOVENO: sobre dos de la propuesta presentada por GUSTAVO ULRICH
cotizando:

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	MARCA	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	LATEX EXTERIOR	600 LTS	ECUSSON	1180	35400
2	LATEX INTERIOR	600 LTS	ECUSSON	895	26850
3	LATEX ROJO TEJA	40 LTS	ECUSSON	295	2950
4	SELLADOR FIJADOR	24 LTS	VISSUR	138	828
5	SINTETICO BLANCO	120 LTS	VUSSUR	405	12150
6	SINTETICO NEGRO	80 LTS	VISSUR	315	6300
7	SINTETICO ROJO	24 LTS	VISSUR	405	2430
8	SINTETICO VERDE INGLES	40 LTS	VISSUR	360	3600
9	SINTETICO AMARILLO	40 LTS	VISSUR	405	4050
10	SINTETICO AZUL MARINO	60 LTS	VISSUR	360	5400
12	LASUR CEDRO	24 LTS	VISSUR	410	2460
13	BARNIZ MARINO	16 LTS	VISSUR	285	1710
14	POXIMIX INTERIOR	10 PAQUETES	POXIPOL	70	700
15	POXIMIX EXTERIOR	10 PAQUETES	POXIPOL	70	700
16	ENDUIDO INTERIOR	4 KG	VISSUR	140	140
17	ENDUIDO EXTERIOR	4 KG	VISSUR	140	140
18	RODILLOS 11 CM	25 UNIDADES	BAMBIN	20	500
19	RODILLO LANA NRO 22	15 UNIDADES	BAMBIN	79	1190
20	PINCEL NRO 10	20 UNIDADES	BAMBIN	26	520
21	PINCEL NRO 15	20 UNIDADES	BAMBIN	33	660
22	PINCEL NRO 20	20 UNIDADES	BAMBIN	42	840
23	LIJA PARED NRO 80	50 UNIDADES	KOLN	9	450
24	LIJA PARED NRO 100	50 UNIDADES	KOLN	9	450
25	LIJA AL AGUA NRO 80	50 UNIDADES	DOBLE A	15	750
26	LIJA AL AGUR NRO 150	50 UNIDADES	DOBLE A	15	750
29	CINTA ENMASCARAR NRO 24	20 UNIDADES	DOBLE A	47	940

112858



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

(SON PESOS CIENTO DOCE MIL OCHOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO)

TODOS LOS PRECIOS COTIZADOS INCLUYEN IVA.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Siendo las NUEVE horas y cincuenta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.